

Lucrari de reparatie a gardului la gradinita nr. 2 Licurici din mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 151 481 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsA01B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	13,00	65,43 65,43	850,55 850,55
2	CB02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	72,00	131,25 101,96	9 450,36 7 341,41
3	CC01F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	350,00	22,29 4,50	7 802,69 1 576,19
4	CA03G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	15,00	2 780,20 373,87	41 703,04 5 608,02
5	CL18A п. K=3=1,00; M=1,00;	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	550,00	49,53 17,84	27 244,08 9 814,03

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
6	CO07B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg	60,00	69,78 16,99	4 186,62 1 019,64
Total Раздел						91 237,35
Incluziv salariu						26 209,85
Cheltuieli directe			lei		91 237	
CASM			24,00 %		6 290	
Transportarea materialelor			10,00 %		6 480	
Cheltuieli de regie			14,50 %		15 081	
Beneficiu de deviz			6,00 %		7 145	
TVA			20,00 %		25 247	

Total deviz: **151 481**
Incluziv salariu **26 210**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a gardului la gradinita nr. 2
Licurici din mun. Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsA01 B1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,43 65,43
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,97	65,43
2	CB02 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			131,25 101,96
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	60,00	6,00
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 400,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
3	CC01F п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			22,29 4,50
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106023 00000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	27341138 03881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
4	CA03 G п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 780,20 373,87
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	2 200,00	2 288,82
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	34105200 06752	Automacara 6-10tf	h-ut.	0,2500	400,00	101,50
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
5	CL18 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			49,53 17,84
	72120300 22700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	27341138 03207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	16497854 123	Capac din metal 50x50	buc	0,1200	50,00	6,00
	27752763 09886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	56,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
6	CO07 B1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg			69,78 16,99
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	84,97	12,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	27107035 18200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	50,00	52,50
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	56,00	0,06
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0010	2,00	0,00
	24302261 03294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	45,00	0,23

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a gardului
la gradinita nr. 2 Licurici din
mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 151 481 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	60,0000	84,97	5 098,20
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,5000	84,97	1 486,97
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	75,6000	84,97	6 423,73
4.	7212030022700	Sudor	h-om.	5,5000	84,97	467,33
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,0000	84,97	764,73
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	104,5000	84,97	8 879,36
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0100	84,97	850,55
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,3500	84,97	2 238,96
		Total manopera				26 210

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,2500	3,00	24,75
2.	16497854123	Capac din metal 50x50	buc	66,0000	50,00	3 300,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0360	2 400,00	86,40
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2520	4 000,00	1 008,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	52,5000	0,10	5,25
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,2000	60,00	432,00
7.	2320187315789	Decofrol	kg	8,6400	20,00	172,80
8.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,3000	45,00	13,50
9.	2663102100000	Beton	m3	15,6056	2 200,00	34 332,32
10.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	358,7500	17,00	6 098,75
11.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	63,0000	50,00	3 150,00
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,5000	35,00	192,50
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,6000	35,00	126,00
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,5000	35,00	122,50
15.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	550,0000	25,00	13 750,00
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,7600	35,00	201,60
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,8100	56,00	157,36
18.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	21,6000	1,00	21,60
19.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	21,6000	0,30	6,48
20.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3600	0,20	0,07
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,1600	25,00	54,00
22.	3410520006752	Automacara 6-10tf	h-ut.	3,8062	400,00	1 522,48

23.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4600	2,00	8,92
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5225	10,00	15,22
		Total materiale de construcții				64 803

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,0000	25,00	225,00
		Total utilaje de construcții				225

Total:

Cheltuieli directe	lei	91 237
CASM	24,00 %	6 290
Transportarea materialelor	10,00 %	6 480
Cheltuieli de regie	14,50 %	15 081
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 145
TVA	20,00 %	25 247

Total deviz:

151 481

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)